
UCHWAŁA NR I/3/2018
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 23 listopada 2018 r.

w sprawie Regulaminu Wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 29C73F26-5969-4154-B58A-CCF62AEA6BC2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr I/3/2018

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 23 listopada 2018 r.

Regulamin
wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Wielkie Oczy na sesji w dniu 23 listopada 2018 r.

1. Rada Gminy wybiera ze swego grona 2 wiceprzewodniczących Rady spośród nieograniczonej liczby 
kandydatów w głosowaniu tajnym.

2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród radnych

3. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje każdemu radnemu

4. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje napis: „Karta do 
głosowania w wyborach na wiceprzewodniczących Rady Gminy Wielkie Oczy”. Poniżej nazwiska 
kandydatów z prawej strony znajdują się dwie kratki : jedna obok wyrazu „tak”, druga obok wyrazu „nie”.

5. Głosowanie odbywa się na sesji, poprzez wywołanie radnego przez członka Komisji Skrutacyjnej wg 
listy obecności, który odbiera głos, dokonuje wyboru w miejscu na sali obrad, gdzie znajduje się parawan lub 
inne urządzenie umożliwiające tajne(dyskretne) dokonanie wyboru kandydata na karcie do głosowania.

6. Karty do głosowania przygotowuje Komisja Skrutacyjna i rozdaje je radnym.

7. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy.

8. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok wyrazu „tak” opowiadając się 
w ten sposób za wyborem, lub w kratce obok wyrazu „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko 
wyborowi danego kandydata.

9. Jeżeli radny nie postawi żadnego znaku „x” lub postawi znak „x” jednocześnie w więcej niż dwóch 
kratkach ( przy głosowaniu na liczbę kandydatów większą niż dwóch), jego głos jest nieważny.

10. Karty wyjęte z urny nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną , nieopatrzone pieczęcią, o której 
mowa w pkt. 6 oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.

11. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy następuje bezwzględną większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.

12. Za wybranego uważa się kandydata, jeżeli w głosowaniu uzyskał taką ilość głosów , których liczba 
przewyższa połowę liczby radnych obecnych na sesji i biorących udział w głosowaniu.

13. Głosowanie jest ważne jeżeli wzięło w nim udział o najmniej 8-miu radnych.

14. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół.

15. Jeżeli  kandydat/ci  nie uzyskają wymaganej większości głosów, przeprowadza się ponowne wybory 
łącznie z ponownym zgłoszeniem kandydatów.

16. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.

Id: 29C73F26-5969-4154-B58A-CCF62AEA6BC2. Podpisany Strona 1



17. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 29C73F26-5969-4154-B58A-CCF62AEA6BC2. Podpisany Strona 2




